t
d

*

PODER LEGISLATIVO

cÂrraana MUNtctpAL DE pAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANctsco LopES ToReuATo

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Dispôe sobre a concessão de Título de
Cidadão Pau-ferrense, ao Senhor José Antônio de
Oliveira (Carpegiano)e dá outns providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do
Norte, fuz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislaüvo:

Art. le - Fica concedido o TÍtulo de Cidadã Pau-ferrense ao Senhor José Antônio de
Oliveira (Carpegiano).

Art,2e - Este Decreto Legislaüvo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros , RN 15 de setembro 2025.

Domiciana Lopes

Vereadora

CAMARA MUNICIPÂI. DÊ PAU Í)oS fERROS

1T SESSAO ITGISIÂTNA DA 2OI IIGISTATURA

-s€ssÃooRDrNÁRh
APROVADO REPROVÂDo

PAU Dos FERRoS- RN _J__J_

,AIME DE CAN|VAIJ{O @STA ETO

Prasldcnta

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MUNTcTPAL DE

PAU DOS FERRO6

nrcraroo rru: -\f,--l j!-----l_f

HORA: -JZ ?J

tu
Gêrênciâ Lê8islativâ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 OOSZ /2025

Ipr*,.,r;

Biografia:

BIOGRAFIA OE JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA (CARPEGIANO)

Naturâl dê Marcelino Vieirâ-RN, José Antônio de Oliveira nasceu em 16 de dezembro de 1962,
filho de José Vitor de Oliveira e Maria Virtuosa de Oliveira. Carrega em seu coração o municÍpio de Pau

dos Ferros, onde passou toda sua infância e adolescência, onde criou laços profundo com essa cidade e

com sua gente.

Casado com Maria da Conceição de Aquino Oliveira e pai de Hilton Carlos dê Aquino de Oliveira e

Helton Carlos de Aquino Oliveira. Desde cedo demonstrou grande paixão pelo esporte onde contribuiu
como desportista, não só em Pau dos Ferros como também na região e estados vizinhos (Ceará e Paraíba),

trabalhando assim diretamente com o futebol amador ê profissional.

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/